
Borkenhagen,Oberkassel, üueg-flllee 47

flnhur WolfF, Bandagen
ßüffenftrahe5

Krieger-Westen u. Unterhosen'
wasserdicht, mit u. ohne Futter, in all.Preislagen.
Leibbinden, Kniewärmer, Lungenschützer,
Schals, Pulswärmer, Ohrenschützer, Kopf¬
hauben, Schlauchmützen, Socken, Fuß¬
lappen, Feldbinden, Hals- U.Taschentücher,
Hosenträger, Lazarett-Schuhe und Anzüge.
= Feldpostbriefe mit Nähzeug. =
Theod. Koerwer, Schadowstr. 68

r -
Preise der Plätze und der Billettsteuer

Proszeniumlogen.............
1. Rang Balkon die ersten 3 Reihen......
1. Rang Balkon die hinteren Reihen......
3. Rang Mittelloge die ersten 2 Reihen.....
1. Rang Mittelloge die hinteren Reihen.....
1. Rang Seitenloge d. erste Reihe (außer Loge 1,2,3,4)
1. RangSeitenlogel—4ersteReihe,5- 16 zweiteReihe
1. Rang Seitenloge 1—4 zweite und dritte Reihe,

Loge 5 — 16 dritte Reihe........
Parkettlogen 1. Reihe...........
Parkettlogen 2. und 3. Reihe........
Parkett.................
Stehparkett...............
2. Rang Balkon 1. und 2. Reihe.......
2. Rang Balkon 3. bis 5. Reihe........
2. Rang Seitenioge 1. Reihe.........
2. Rang Seitenloge 2. unif 3. Reihe......
2. Rang Proszeniumloge . . :.......
Sitzparterre...............
Stehparterre...............
Galerie Sitzplatz..............

Mk. 5.45
4.05
3.15
3.15
2.70
2.70
2.25

1.80
2.70
2.25
2.70
2.25
1.35
1.10
1.10
0.90
0.90
0.90
0-45
0.45

und 0.55
0.45
0 35
0.35
0.30
0.30
0.25

0 20
0 30
0.25
0.30
0.25
0.15
0.15
0.15
0.10
0 10
010
0.05
0.05

6.—
4.50
3 50
3.50
3.—
3.—
2.50

2.—
3. •■
2.50
3.-
2.50
1.50
1.25
1.25
1.
1.—
1—
0.50
0.50

Textbücher sind an der Kasse und bei den HiUetteuren zu haben.
Umbesetzungen infolge von Erkrankungen behält sich die Direktion vor.
Wahrend der Hauptpausen wird der eiserne Vorhang heruntergelassen.

Für t?Iephonische Billetvorbestellungen (Telephon 77.cö) wird eine Vormerkungsgebühr von
20 Pfg. erhoben. Der Verkauf der Einlaßkarten findet morgens von 10—1 Uhr an der Theaterkasse
des Stadttlieaters statt, mit Ausnahme von Parterre- und Galeriekarten, die an der Galeriekasse
verkauft werden. Die reserviertenbillets müssen am Tage der Vorstellungspätestens mittags '•")Uli r
abgeholt sein. Vorausbestellungenvon Einlaßkartenfür die Sonntagnachmittags-Vorstellungenund
für ci:e volkstümlichen Vorstellungen zu ermäßigten Preisen werden nicht entgegengenommen.

flblerbrauerei norm. Rub. Dorft, Düffelborf



G. Flieger nacht., inh. Kurt Rüger, Blumensfr. 20
Hotel Kalefsch

Königs-
allee 66

P. Wienen
ArkerNlrnKve Mr. 3

Schurzen -lion« ekciou
Elegante

Mass-Anfertigung
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Konservatorium Obercassel
(Brahms-Konservatorium)

I Dominikanerstraße 4, I. Etage g

Den c/röibten Beifall haben, immer :
SALAMANDER-STIEFEL

14§° IJgSO ISIS

Bettwaren, Gardinen,
— Dekorationen —
ERNST MICHELS
Alleestr.EckeElberielderstr

Cafe Palast
Düsseldorf, Graf-Adolf str. 46, 1. Et.
Große« mod. Cafe u. Restaurant

Spezial - Ausschank:
Pschorr München

14 Billards. Eigene Konditorei. Große
Konzerte im Caie nachmittags u. abends

Die Direktion

BRAHMS-Konservatorium
B Hohenzollernstr. 40, Telef. 8942

Verbund, rn. Musik!ehrer(innen)-Seminar

Salamander Schuh c/ef. m.b.H. Berlin.
NiederlaJXuns •. Düffeldorf, Schadowlir. 16

J. !B aag
Hoffäi'ceroi u.there .

Reinigung j -Anstalt

Fabrik: Kaiserswerther Straße Nr. 95
Annahmen in allen Stadtteilen

ausser Abonnement Ausser Abonnement

Freitag (Neujahr), den 1. Januar 1915, abends "? Uhr:

Romantische Zauberoper in 4 Aufzügen, frei bearbeitet nach de la Fouques Erzählung.
Musik von Albert Lortzing.

Musikalische Leitung: Werner Wolff.
PERSONEN:

Spielleitung: Robert Leffler.

«iRheingold»
ReRauralionS'Befrieb

6. m. b. ß.
Königsallee 58

Wilh. Arnold
riadif. Karl Duckweiler

Kohlenhandlung
lieopoldsfrasse 15

■l

Bertalda, Tochter Herzog Heinrichs ... ... tlse Brauner
Ritter Hugo von Ringstetten.......... Heinrich Niggemeier
Kühleborn, ein mächtiger Wasserfürst . .... Gustav Waschow
Tobias, ein alter Fischer........ . . Ernst Bedau
Martha, sein Weib............. Marie Sieg
Undine, ihre Pflegetochter ..... Gertrud Streuen
Pater Hcilmann, Ordensgeistlicher des Kloster Maria Gruß Erich flanfstaengl
Veit, Hugos Schildknappe ..... ... Max Roller
Hans, Kellermeister............. Hubert Merlens
Ein Hofherr............... Max Raebel

Edelleute des Reichs, Herolde, Knappen, Pagen, Fischer und Fischerinnen, Landleute,
Wassergeister. Der 1. Aufzug spielt in einem Fischerdorf; der 2. Aufzug in der Reichs¬

stadt im herzoglichen Schlosse; der 3 und 4. Aufzug in der Nähe und auf der Burg
Ringstetten. — Zeit: 1450.

Im 2. Aufzuge: Original-Ballett, arrangiert vonider Ballettmeisterin Martha Esche, ausgeführt
von Martha Esche, Lydia Tucek, Käthej Küpper und dem Ballettpersonsal.

Nach dem 2. Aufzuge findet eine längere Pause statt.
Textbücher sind an der Kasse undibei den Billetteuren zu haben.

Umbesetzungen infolge von Erkrankungen behält sich die Direktion vor.

Kassenöffnung u. Einlaß 6V 4 Uhr. Anfang ^ Uhr. Ende ungef, 10 Uhr.

Stiefel
Zwei erstklassige deutsche Fabrikate
Schuhhaus SÜbermann Grabenstr.

D.e bedeutendsten Kiinst-
l ler der Weit singen für das
Grammophon
Vorfütirg.sämtl.Platten

ohne Kaufzwang. Kataloge gratis

Grammophon-Speziaüsaws £ S
Düsseldorf nur Königsalle'.: 78
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Flügel,
Pianos,
Pianolas

Pianoia-Pianos gjjgg
Schadowstr. 52 Bleichstr. 23

Telephon P/r. 1237 und 12037

E.&E.
Mey

1Mittc-Istr, 18

Spezial-Haus
für

Orient-
Teppiche
Deutsche
Teppiche
Möbel-und
Wandstoffe

Tapeten

Brauerei Schumacher, ßolkersirafje
P

HUfi BRH6SS, uusseidon Kasemensfratje 27
Telephon 543 und 8543

Ceppidie, Dekorationen, Polstermöbel
Gardinen, fllöbel. u. Dekorationsstoffe Orientteppiche Persönlicher Gin¬

kauf im Orient

im es uvainüieii-Hotel
erstklassiges?Weinrestaurant

DÜSSELDORF * Am Corneliusplatz = Abendessennachdem Theater =
d?arß'<Jiofel S Palast-

Hotel JjrÄnbac

JaCOb Klingel (norm. pait3cr) l
g* Delifatejfen u. IPeiite

©raf a&olfftr. 80 • Sernfpredjer 2600
Vornehm.Restaurant
== Stadtküche ==
Soupers vor u. nach dem Theater



$M%? Xfiß£f2f Flügel, Pianinos, Harmoniums
AliVW«^»^! ----------------- Teilzahlung, Miete, Umtausch-----------------
Klosterstr. Ha r iegr. 1875 Mietinrechnung bei späterem Kauf laut scilriftl. Vereinbarung

E. Schmitz & Co,
Blleestraße 55
Fernsprecher Nr. 3895

Spezialgeschäft
in Reiseartikeln u.
feinen Lederwaren

Bedeutend vergrößert- Verkaufsräume!
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Samstag, 2 Januar, abends 7'/., Uhr,
Abonnement 4 (statt 3):

Als ich lKtcli Im Fiü^eiUleiile

Sonntag. 3. Januar, nachmittags 2 I/ a Uhr
Zu bedeutend ermäßigten Preisen

Sneevvittchen und die sieben Zwerge
Abends 7 Uhr

Abonnement 3 (statt 4):
KSjcoietto
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Meister-Schule für Gesang
Ernst von Schlich u. Giacomo Minkowski (Dresden)

Vollständige Ausbildung für
OPER;u. KONZERT bis zur Öffentlichkeitsreife
Ausschl. Lehrdiplom f. Rheinland u.Westfalen

Frau Marie Gallenkamp
Qraf-r\dolf-Straße 32 II • Telephon Mo. 14453
Straßenbahnlinie 8 und 9 ab Hauptbahnhof

lllifr« M kademie Düsseldorf, Charlottenstr.51, Telef. 9811
i »V ft».4 IVWUV1H1V Ausbildung i. all.Zweig. d.MusiU, Konzertgesang,

Oper, Schauspiel. Statuten gratis. Eintritt jederzeit. Dir. A-Waldeck, Sprechzeit von 4—S Uhr.



£uäw.JCric
Klosterstr. Ha r '<\er.M
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iarmoniums
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Oper, Schauspiel. Statuten gratis.

[Umtausch ------------------
äut sehriftl. Vereinbarung

itz & Co
traße 35

[eher Nr. 3895

lgeschäft
feartikeln u.
Lederwaren

ißert- Verkaufsräume!
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Ihole für Gesang
äiiacomo Minkowski (Dresden)
-ge Ausbildung für
|r bis zur Öffentlichkeitsreife

m f. Rheinland U.Westfalen

eGaUenkamp
2" . Telephon ISo. 14453
i und 9 ab Hauptbahnhof

lottenstr.51,Telef.9811
fg. d. Musik, Konzertgesang,

Eintritt jederzeit. Dir. A. Waldeck, Sprechzeit von 4—5 Uhr.
rtuaunui
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